
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2024 - Nº 6985 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. ANDRÉ LUIZ BENTO DA SILVA, inscrito no 

CPF nº 151.721.714-87, para COMPARECER a sede deste Instituto 

de Previdência, a fim de assinar o termo de ciência e acordo constante 

no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7000.72124/2024, 

fundamental para o prosseguimento dos autos. 

  

Maceió/AL, 08 de agosto de 2024. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:65776CF7 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 058/2024. – CG/IPREV 

 

O Diretor-Presidente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

(IPREV), aos dias 08 de Agosto de 2024, despachou o seguinte 

processo: 

  

PROCESSO Nº: 7000.438.2023 
INTERESSADO: Maria José do Nascimento Albuquerque 

ASSUNTO: Solicitação de Pensão por Morte 

DESPACHO: Concluo pelo arquivamento do pedido nos termos dos 

despachos constantes às págs. 44 e 45/46. 

DESTINO: Arquivo Previdenciário. 

  

FRANCY STHEPHANY SOBREIRA 
Chefe de Gabinete 

IPREV/Maceió 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8A270270 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0305/2024. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2024-CPL/ALICC 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.008720/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: EREMIX INDÚSTRIA DE 

ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

26.325.797/0001-90. 
  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no Fornecimento De Dietas, Suplementos, 

Módulos Para Cumprimento Judicial para abastecimento em 2024, 

para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: item 09: R$ 

70,00; item 10: R$ 58,88; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 12(doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 

período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 

da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 

arts. 20 e 21 do Decreto nº. 9.514/2023. 

DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2024. 

  

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 966115-8 

  

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:90372CA2 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0299/2024. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2024-CPL/ALICC 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.33321/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: CSA ENGENHARIA LTDA. - 

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.808.926/0001-00. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

Condicionadores de ar, com instalação, especificado no Termo de 

Referência, anexo do edital de Pregão nº 33/2024. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 18 – R$: 893,47 / item 

23 - R$: 893,47 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº. 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2024. 

  

Maceió/AL, 08 de Agosto 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 969638-5  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C77C47F8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0277/2024. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 12100.73815/2024. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio do 

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE 

MACEIÓ – IPLAN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 

51.130.072/0001-94, e a empresa JR COMÉRCIO E SERVIÇOS 

DE CLIMATIZAÇÃO LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº. 22.731.413/0002-60. 

  

DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de 

serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos 

condicionadores de ar e cortinas de ar com recarga de gás, visando 

atender as necessidades do INSTITUTO DE PESQUISA E 

PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ - IPLAN, conforme 

especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I 

do Pregão nº. 341/2023-CPL/ALICC. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE 

TRABALHO: 04.122.0045.4496.449609 – VIABILIZAR A 


